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ABSTRAK

Penggenaan pajak hampir mencakup seluruh aspek kehidupan masyarakat,
sehingga penggenaan pajak terhadap iklan produk komersil (barang atau jasa)
dengan menggunakan media reklame tak luput dari perhatian pemerintah
dikarenakan reklame merupakan salah satu potensi penerimaan negara dari sektor
pajak. Data sekunder yang digunakan adalah data pajak reklame tahun 2019
hingga tahun 2023 yang diperoleh dari Unit Pelayanan Pemungutan Pajak Daerah
Kecamatan Ciracas. Untuk perhitungannya dilakukan dengan mengalikan panjang
dan lebar dengan nilai sewa reklame dan juga berapa hari sebuah reklame akan
ditayangkan, setelah itu hasilnya dikalikan dengan tarif pajak reklame yang
berlaku. Untuk reklame yang dipasang pada jalan ekonomi 1, 2, 3 dan pada jalan
lingkungan dikenakan insentif pengurangan terhadap pajak reklame, dan tarif
yang bervariasi. Dalam melakukan pemungutan reklame penyelenggara reklame
akan membuat surat perizinan berusaha melalui aplikasi JakEVO, dan melakukan
pedaftaran sebagai objek pajak baru melalui website. Setelah itu diterbitkan surat
ketetapan pajak daerah, setelah itu, wajib pajak akan membayar pajak daerah
dengan jatuh tempo dari pembayaran 30 hari kelender. Penulis melakukan
perbandingan antara peraturan perundang - undangan yang terkait dengan pajak
reklame baik dari cara perhitungan dan mekanisme pemungutan pajak reklame
pada unit pelayanan pemungutan pajak daerah Kecamatan Ciracas baik dalam
perhitungan maupun pemungutan sesuai dengan yang tercantum dalam peraturan
perundang - undangan, maka dapat dinyatakan mekanisme perhitungan dan
pemungutan yang dilakukan di Kecamatan Ciracas telah sesuai dengan peraturan
perpajakan yang berlaku.

Kata Kunci : Pajak, Pajak Daerah, Pajak Reklame.

Universitas Kristen Indonesia
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ABSTRACT

The taxation of advertising commercial products (goods or services) using
advertising media has not gone unnoticed by the government, because in the
opinion of the government the use of advertising is an important part of the
country's potential tax revenue that should not be underestimated. . The tax data
of the regional tax collection unit of Ciracas for the years 2019 until 2023 are
used as secondary data. In the calculation, the length and width are multiplied by
the rental value of the ad and the number of days the ad is displayed, after which
the result is multiplied by the current price of the ad. Ads placed on tourist lines 1,
2, 3 and environmental lines advertise tax incentives and prices are different. The
organizer of the announcement prepares the announcement by collecting a letter
of residence permit with the JakEVO application and registers as a new taxpayer
through the website. After that, a regional tax decision is issued, after which the
taxpayer pays the regional tax within 30 calendar days. According to the
announcement, the author compares the advertising tax and accounting method
and the regulation of the advertising tax collection mechanism in the Ciracas
District and Advertising District Tax Office. read and collect. according to the
provisions of the law, so it can be said that the accounting and collection done in
Ciracas is in accordance with the current tax regulations.

Keywords : Taxes, Regional Taxes, Advertisement Taxes
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